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5 T AT E. 0 F M A I N E 

0 EPA RT M ENT OF TH E ATTORNEY G E _N ER A L 

AUGUSTA 

Ronorable .uobil~S- C. Tobey 
Beere t6.ry ot ata.te 
Autusta., ~tdne 

Dear l;r • i'obey; 

In you·r letter· o£ k-rch a3 Jou ·re,l~eat tbe opinion of th1s 

·de,arment as to t.'le 1nt.erp1•atation of Section 92 of 

Qla.ptel" 1£ tJf tt~e nev.lsed Statutes.. This section reads as 

tollot.Bl 

•10 motor Y.ohicle_ov:ned or controlled by a re•1dent 
o~ tbia sta;e, exceptillg only i·otor vehicles om.~ 
md o.~•rated by charitable., be:aeYolmt* Uterar,, O!' 
·ac1ent1t1c organ1zattons 1tnicb at-e ua&d •e~cl.ustvely 
1n ~rying on char1table, benevolent,. l1teraeyjor 
ac1ent1t1e 't'Ork ln the state,. &ball be reg1s:tere4 
under the i)rovisians o~ c~pter t.wenty,...;nine untU 
the omu or person cont~lling t..~ same r•• paid 
the excise tax herein ;il"Ovic:led to the c:tt1 or t.oWA 
tt=here1:n he resides,. !'rov1ded further that a non• 
resident reg1etering a ~at0r vehicle 111 th.i:s state 
shall pay to the muntctpality ot the sute ~heP~ ae 
is occasiono.lly or temponrilr residing• or 11' ttLere 
be no such residing ~la~~ th~n to the state the 
excise tax ·above provided.. It such pay.c:'en·t is mde 
to·the state t!.Le f.eeretary or sta.te is llereb7 
authorized · to reoe:i-ve tl:le· s-a.r;;.e and ti vv l,ij. rece1it 
t~~e,eror.• 

Pass.;.ng sim;:}lY upon the qv.estion raised ty you-in our convcr­

~ation, I am of the o·Jinian that the strict t;ording of the 

lar;· should be !ollo-;,o.d, .and tl'.icre t::.ere st.ould be oollected 
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~ecretary· of ..,tate •••••. .r:>age 2 · 

the exo1•• tax trom all non residents r~iistering a motor 

vehlele 1n this state. 

or cou:rae-, U11der the reeiz>roeity f"e&ture of our ~tor 

veb1cle la~s, certain non residents mar o~eruto thei~ 

c·at"s in thia state upo:n the regist,ati.cn in their o •. n 

atatea. But nan residents should be treated alike 

ll:"hetner they ctwe r rom a recS:pr_oc~ or a non .reciJro.c.al 

state. 

E:Such ~ intez,pr~tation is the only Y.'orkable one and, in 

my opir..ion., any other construcuon·~i~ht be construed as 

setting up an unreasonable <liscrwine.tiou, 

Jeri trul.7 y~urs. 

Attorney General 

CF.CH 


